
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°326
Del 02/05/2024

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 89 DEL 02/05/2024

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO ECONOMICO 
ALL’ASSOCIAZIONE BLABLABLA APS PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 
DENOMINATO “(DI)VERSI – L’ALBO ILLUSTRATO COME STRUMENTO DI 
INCLUSIONE”. PERIODO OTTOBRE-DICEMBRE 2023. LIQUIDAZIONE. 

Servizio: SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZIALI
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Visti e Richiamati:
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 29/02/2024 recante ad oggetto “Modifica macrostruttura  
organizzativa dell’Ente;
- il decreto del Sindaco n.8 del 13.03.2024 relativo alla nomina del Responsabile del Settore Affari Generali  
con conferimento dell’incarico di E.Q.;
- il decreto del Sindaco n.14 del 13.03.2024 relativo nomina dei sostituti dei Responsabili di Settore;

Visti e Richiamati:
-  la  delibera  di  C.C.  n.  5  del  25/3/2024  "Documento  Unico  Di  Programmazione  (DUP)  2024-2026  – 
Approvazione";
- la delibera di C.C. n. 6 del 25/3/2024 "Approvazione del bilancio di previsione 2024/2026";
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 18 agosto 2023, avente ad oggetto “Approvazione del  
Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000”;
 
Premesso che con Deliberazione di G.C. n. 184 del 26/09/2023 si autorizzava la concessione del patrocinio e 
contributo economico al progetto denominato “(DI)versi – l’albo illustrato come strumento di inclusione”,  
trasmesso con nota prot. n. 14383 del 11/09/2023 a firma della Presidente dell’Associazione Blablabla Aps,  
con sede legale in Lecce alla Via E. Reale n. 13 e sede operativa in Trepuzzi c/o Auditorium Zona Santi, Via
Tasso n. 39 – C.F. 93139310754;
Richiamata la Determinazione del Responsabile Reg. Gen. n. 963 del 27.10.2023 relativa all’impegno di  
spesa di  €  4.500,00 in favore della suddetta  associazione a  supporto della  realizzazione del  progetto in  
parola;
Richiamate  le  finalità  interne  alla  proposta  progettuale  “(DI)versi  –  l’albo  illustrato  come strumento  di 
inclusione”:

– supportare  le  famiglie  del  territorio  interessate  e  motivate  ad  affrontare  con i  propri  figli,  in  
maniera opportuna, argomenti connessi al tema della disabilità, soprattutto in una fascia d’età delicata come 
quella  della  prima  infanzia,  adoperando  una  terminologia  adeguata  e  comprensibile,  ed  evitando  di 
trasmettere stigma o paura;

– rispondere alle esigenze del territorio, predisponendo un progetto educativo gratuito che esplori le 
possibilità di inclusione, relazione, accessibilità che gli albi illustrati possono offrire in relazione alle diverse 
abilità.  Al  centro argomenti  come autismo,  minorazione uditiva,  minorazione visiva,  sindrome di  down, 
depressione infantile, mutismo, balbuzie, disturbi del linguaggio, dislessia, disabilità motoria, diversità, oggi 
raccontati ai piccoli in modo nuovo, senza tabù o stereotipi;

– aiutare i  bambini a riconosce e arginare atteggiamenti di intolleranza e paura dell’altro,  ormai  
largamente diffusi, proponendo strumenti per comprendere e conoscere e sviluppare il proprio senso critico 
nel segno del rispetto;
Vista la richiesta di liquidazione a firma della Presidente dell’Associazione Blablabla Aps agli atti d’Ufficio,  
corredata da relazione delle attività svolte, programma esecutivo e giustificativi di spesa;
 
Dato atto:
- Che le attività in oggetto riportate sono state regolarmente realizzate secondo quanto richiesto dall’Ente;
- Di aver acquisito la necessaria attestazione in tema di tracciabilità dei flussi finanziari, ex art. 3 della Legge  
n. 136/2010;
 
Dato atto, altresì, che:

– Sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;
– Non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;
– Non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;
– Sussiste  l’impegno ad assolvere  agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza e  alla  pubblicazione delle  

informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione del contributo autorizzato con Delibera di G.C. n. 184 del  

Servizio: SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZIALI
Pag. 2 di 4



26/09/2023 pari a € 4.500,00 a favore dell’Associazione Blablabla Aps per la realizzazione del progetto 
denominato “(DI)versi – l’albo illustrato come strumento di inclusione”, svoltosi presso l’Auditorium Zona 
Santi nel corso del trimestre Ottobre-Dicembre 2023;
Visto  il  Cap.  1920.3  “Attività  ludico-ricreative  in  favore  dell’infanzia”  –  giusto  imp.  n.  1177/2023 del 
corrente esercizio finanziario;

DETERMINA
 
Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di dare atto, altresì:

- della richiesta di liquidazione a firma della Presidente dell’Associazione Blablabla Aps, agli atti  
d’Ufficio, corredata da relazione delle attività svolte, programma esecutivo e giustificativi di spesa relativi 
alla  realizzazione  del  progetto  denominato “(DI)versi  –  l’albo illustrato come  strumento  di  inclusione”, 
svoltosi presso l’Auditorium Zona Santi nel corso del trimestre Ottobre-Dicembre 2023;

- dell’effettiva realizzazione delle attività previste dal suddetto progetto, regolarmente compiute nel  
trimestre Ottobre-Dicembre 2023;
Di liquidare la somma di € 4.500,00 sul Cap. 1920.3 “Attività ludico-ricreative in favore dell’infanzia” –  
giusto imp. n. 1177/2023 del corrente esercizio finanziario, a favore dell’Associazione Blablabla Aps, con 
sede  legale  in  Lecce  alla  via  E.  Reale,  13,  P.I.  05047330757,  a  sostegno  delle  spese  sostenute  per  la 
realizzazione del progetto in parola (giusta Deliberazione di G.C. n. 184/2023) tramite bonifico;
Di  trasmettere  la  presente  determinazione  all’ufficio  di  Ragioneria  per  gli  adempimenti  di  propria 
competenza.

Per l'istruttoria del procedimento

Stefania BIANCO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZIALI
Pag. 3 di 4



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

1920 3 2023 1177

Concessione contributo economico 
all’Associazione Blablabla Aps per la 
realizzazione del progetto denominato 
“(DI)versi

4500,00 777 4500,00

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 696 il 10/05/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 10/05/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZIALI
Pag. 4 di 4


